Uw J. Lipsius.

Aan de doorluchtige en zeer wijze heer Jan Moretus, drukker.

125. AAN MAXIMILIEN DE VIGNACOURT.

p. 711. Leuven, 7 juni 1604.

- 1 J. Lipsius Maximiliano Vignacurtio V(iro) N(obili) S(alutem) D(icit). Litteras tuas, cum Antverpia rediissem, repperi sed redii languidus semiaeger, uti et iveram: atque haec iusta caussa brevioris scriptionis. Nam a gravissimi nuper morbi ictu vix et aegre possum me recipere,
- 5 et officia quae soleo, usurpare. Intellexi seriem vitae et actionum tuarum, atque in iis molestias et taedia; sed quod te solari debet, virtutem ubique et pietatem intermixtam. Externa ista omnia si vides, mi Vignacurti, brevia, fugacia et peritura sunt: manent manebuntque animi bona, quae sola iusti sibi vindicant hoc nomen. Quod autem hic remedium aliquod malis aut fluctibus tuis quaeris; nescio an hoc statu rerum
- 10 aliquid efficies, neque opus est me dicere quae vides. Deum rogo digna te tibi dare, et animum, ut hactenus, in virtute constantem. Lovanii, VII Idus Jun(ias) 1604.

p. 713: *Adres: Nobili Viro*
 D. Maximiliano Vignacurtio
 Bruxellae.

125.

J. Lipsius groet de edele heer Maximilianus Vignacurtius. Ik vond uw brief, toen ik uit Antwerpen terugkwam, maar ik kwam zwak terug, half ziek, zoals ik gegaan was: en dit is dan ook de ware reden van de bondigheid van mijn brief. Want van de slag van een recente, zeer zware ziekte kan ik mij amper en moeilijk herstellen en ik kan nauwelijks mijn verplichtingen nakomen, zoals ik het gewend ben. Ik ken de gang van uw leven en van uw daden en de moeilijkheden en verveling, die er mee gepaard gaan; echter ook dat standvastigheid en godsvrucht er een deel van zijn, en dat moet u een troost zijn. Indien gij al deze uiterlijkheden beschouwt, mijn waarde Vignacurtius, dan zijn ze toch maar kort, vluchtig en vergankelijk; de goederen van de ziel daarentegen blijven en zullen blijven, de enige die bij de rechtschapene deze naam van „goederen” voor zich kunnen opeisen. Waar gij echter hier een heelmiddel tegen uw kwalen en wederwaardigheden zoekt, ik weet niet of gij in deze stand van zaken iets zult bereiken en het is niet nodig, dat ik u zeg, wat gij zelf ziet. Ik vraag God u dingen te geven, die u waardig zijn en een ziel, zoals tot nogtoe, standvastig in de deugd. Te Leuven, 7 juni 1604.
 Aan de Weledele Heer Maximiliaan Vignacurtius te Brussel.

129. AAN BALTHAZAR MORETUS¹,
 p. 723-724. Leuven, 5 februari 1605.

- 1 J(ustus) Lipsius Balthasari Moreto Suo S(alutem) P(lurimam) D(icit).
 Legi tuas, et Amice illius, litteras et in utrisque aliquid sum miratus.
 In tuis, quod aegre et velut retractans hoc ad me deferres, tamquam
 triste: in illius, quod ut rem seriam habuit, et a tali auctore (Scalige-
 5 rum dico), quem constat mihi non esse. Noli autem tu, mi Morete, si
 meum affectum vis scire, et eundem induere, haec talia nisi risu exci-
 pere: et quid aliud merentur? Sunt Epigrammatia, leviora non Pen-
 na mea, quam carpunt, sed pluma et addo, sunt inscita, sine sale aut
 Venere; ac meum nomen tolle, nemo leget. O digna, quibus ille auctor
 10 inscribatur! quem hactenus amicum meum habui; sed hominem scio, et
 posse mutari. Si facit ob talem caussam (nam privatim nulla est) nae
 ego et affectum tempore, et iudicium muto, quod perhonestum semper
 de illo tuli. Quem scripto eo laesi? Quem vel leviter tetigi? Religionem
 meam aperui: et Nerones iterum sint, qui vetent? Nova sua ferri volunt
 15 et armis id pugnant: nobis non licet vetera asserere, et aevi suffragiis
 atque orbis approbata? Atqui leve et me indignum scriptum est. Si a
 tali affectu carpunt; non veniam, sed gratiam debeo: sed qui credam?

(1) Uitg.: J. Lipsius, *Epistolarum centuria IV miscellanea, nr LX*. De hier voorliggende tekst is een kopij. In de linkerbovenhoek van p. 723 staat het woord *Copia*.

Scio esse in iis locis, qui magno emerint omnem famam veterem me
 decoxisse, et Lipsium inter obliterated, aut damnata nomina esse. Tamen
 20 leve est. Itane? non res talis, nobis qui pie, sancteque de divinis senti-
 mus: non stilus iis ipsis, qui subsannant et illudent. Hoc scriptum, audi
 me, et ipsi intellegant, aevum feret cum aliquot aliis, quae bono generis
 humanae scio me edidisse. Fremat calumnia, et Livor palleat: ego ab
 his talibus famam, imo et gloriam, imo et claritudinem, apud posteros
 25 habebō; et ero, cum omne istorum nomen et factio non erit. Sed de Epi-
 grammatis insulsis, parum est, nec merentur non dicam responderi, ne
 legi quidem, aut certe iterari. Quid si libelli prodeant? et prodibunt, aut
 aevi huius et sectae illius proterviam ignoro. Sed tamen ego eos contem-
 nam, si a talibus et tales sunt, quam versus, quod si gravius aliquid,
 30 et par in arenam venit, dignum cum quo componar, videbo et pro re
 decernam. Pugnare equidem semper refugi: sed ubi opus erit, tam
 virum ostendam quam duobus illis olim aut nuper qui non laetantur
 me provocasse. Palmam de me usque adhuc quis tulit? Neque iactare
 libet sed novi me et alios: et in bona ac utique causa, veniant cum
 35 Hectore Achilles, non subducam. Istae quidem pilae, et velut homines
 faenei, qui nunc in Circum iacti sunt, non valent ad irritandum, qui
 ludibria haec et deliria (ut rem dicam) novi. DA LEONEM. Ne
 ille quidem parvulus lupus, quem nutritimus, me excitat, nisi ut mise-
 rear: et o infelicem! huc petulanti(a)e aut pravitatis gratuit(a)e venis-
 40 se? Nam quid de illo, et parentibus, non bene merui? Batavia tota est
 testis. Ille me ore et manu venerari debebat: et ut ego sileam, sciat
 Adrasteam esse quae videt, et quid si vindicabit? Nolim et vel lae-
 sus amo: tanti apud me esse avus. Sed ad amici litteras, tu illi hunc
 sensum meum scribe, et praesertim de auctore: quem certo reperiet alium
 45 esse. Istae sordes non sunt ab ea Seplasia. Salutem etiam adscribe, et a
 me amorem. DIVAM SICHEMIENSEM iam acceperitis, mittente Oud-
 darto: cudite, ut iterum malis male sit, et vivat honos cultusque illius
 quem omnes pravi (mirum, et certum) ab omni aevo eunt imminutum.
 Heus etiam! quod ille Amicus suadet, ut poetae vestri aliquid meam
 50 vicem reponant: per Deum, ne fiat. Ego mihi sufficio, nec Teucer ille
 sum, qui clypeum desidero Aiakis. Sileamus nunc quidem, et magis
 seria agamus. Vale mi amice. Lovanii, Nonis Februarii, MDCV.